
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 28.10.2020/p. 23 

1/1 

-OMISSIS- 

23) CONVENZIONE EX ART. 15 LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241, CON L'AGENZIA 
REGIONALE STRATEGICA PER LO SVILUPPO ECOSOSTENIBILE DEL TERRITORIO 
(ASSET) PER L'ATTUAZIONE DI PROCESSI EFFICIENTI DI PROGETTAZIONE, 
GESTIONE ED ESECUZIONE DELLE OPERE PUBBLICHE TESI AL 
POTENZIAMENTO E ALLO SVILUPPO DEL PATRIMONIO EDILIZIO 
DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO il proprio piano strategico 2020-2022 e, in particolare, il piano 
strategico di sviluppo edilizio nella parte in cui si tratta il tema della 
“Collaborazione con il Territorio nella progettazione degli interventi” 
(E.2); 

VISTO l’art.15 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTA la Legge Regionale n. 41 del 02/11/2017 e, in particolare, l’art. 2, 

comma 5, nella parte in cui autorizza l’ASSET ad instaurare, sulla 
base di apposite convenzioni, rapporti di collaborazione, consulenza, 
assistenza, servizio, supporto e promozione con altre pubbliche 
amministrazioni; 

VISTO il D.lgs. 8 aprile 2016 n.50 e, in particolare, l’art.5, comma 6, lett. a) e 
b); 

SENTITO il Delegato Rettorale in materia di Terza Missione e Trasferimento 
Tecnologico; 

SENTITO il Direttore Generale, 
DELIBERA 

− di autorizzare la stipula della Convenzione ex art. 15 Legge 7 agosto 1990, n. 241, tra 
l’Università di Foggia e l’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile 
del Territorio (Asset), il cui testo si allega con il n. 7 al presente verbale, per 
l’attuazione di processi efficienti di progettazione, gestione ed esecuzione delle opere 
pubbliche tesi al potenziamento e allo sviluppo del patrimonio edilizio dell’Università di 
Foggia; 

− di designare la dott.ssa Teresa Romei, Direttore Generale, la dott.ssa Elisabetta 
Basile, responsabile dell’Area Affari Tecnici e Negoziali, e l’ing. Michele Turchiarelli, 
responsabile del Servizio Edilizia, quali rappresentanti dell’Università di Foggia nel 
Gruppo di Lavoro di cui all’art. 3, ultimo capoverso, della bozza di convenzione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 

- U.O.R.: area terza missione. 
- C.C.: direttore generale; 
- dott.ssa Elisabetta Basile; 
- ing. Michele Turchiarelli. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme all’originale del presente 
atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2020-11-25T11:41:07+0000
	ROMEI TERESA


		2020-11-25T15:58:56+0100
	Limone Pierpaolo




